
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 15.06.2023   № 253  

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского  

муниципального района Волгоградской области от 10.08.2020  № 371«Об утверждении  

Положения о резервном фонде администрации Ленинского муниципального района  

Волгоградской области» 

 

Рассмотрев протест Прокуратуры Ленинского района от 01.06.2023 №70-

70-2023 на постановление администрации Ленинского муниципального района 

Волгоградской области от 10.08.2020 № 371 «Об утверждении Положения о ре-

зервном фонде администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области», в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Вол-

гоградской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение, утвержденное постановлением администрации 

Ленинского муниципального района Волгоградской области от 10.08.2020  № 

371 «Об утверждении Положения о резервном фонде администрации Ленин-

ского муниципального района Волгоградской области»,  изменения следующе-

го содержания: 

1.1. Подпункт 1) пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«1) проведение аварийно-спасательных работ по перечню согласно при-

ложению;».  
1.2. Подпункты 2) и 5) пункта 2.1 исключить. 

1.3. Дополнить приложением (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародова-

ния. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника финан-

сового отдела администрации Ленинского муниципального района Н.Н. Тупи-

кину. 

 

 

Глава Ленинского 

муниципального района                 А.В.Денисов 

 

 

consultantplus://offline/ref=E2ABECDF5341F94BE017DF41DB6BDA0239E00E63E514FC037ECCF2B06767CAC7CF12480593B475BAA7EE91A7D8121DA415B28155E48C1DFAb2AAN


ПРИЛОЖЕНИЕ 

«Приложение  к Положению о ре-

зервном фонде администрации Ле-

нинского муниципального района, ут-

вержденному постановлением адми-

нистрации Ленинского муниципаль-

ного района от 10.08.2020 № 371 

  

 

Перечень 

аварийно-спасательных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

 

1. Ввод (вывод) сил и средств в зону (из зоны) чрезвычайной ситуации. 

2. Поиск пострадавших в зоне чрезвычайной ситуации. 

3. Деблокирование, извлечение и спасение пострадавших из аварийной 

среды. 

4. Первая помощь до оказания медицинской помощи. 

5. Локализация и ликвидация поражающих факторов источников чрезвы-

чайной ситуации. 

6. Эвакуация населения из зоны чрезвычайной ситуации и его возвращение 

в места постоянного проживания.» 

 

Начальник общего отдела               Л.В.Ардюкова 

 

 

 


